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1枚のカードに使える機能満載
アレコレSUGOCAで
あなたの暮らしをもっと快適に

「引き出す・預ける・振り込む」のキャッシュカード機能

※自動サービスコーナーによって、利用可能時間・利用可能取引内容等が異なる場合がありますので、
　ご注意ください。
※ご利用のATM、時間帯等によっては所定の手数料が必要です。
※デビットカードとしてご利用の場合は「その他（IC非対応）ATM」の方向でご利用ください。

〈ふくぎん〉をはじめ
ゆうちょ銀行、
他銀行で使える

コンビニATMなら24時間
お引き出しができます。

3

※曜日によって一部お引き出しできない
　時間帯があります。詳しくは福岡銀行
　のホームページでご確認ください。
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アレコレSUGOCAのご契約で、入会初年度の1年間、
ふくぎんポイントくらぶ「マイバンク」三ツ星の特典が受けられます。

●ご利用条件（マイバンク30ポイント以上）は簡単にクリアできます。

ふくぎんATM時間外手数料、
コンビニATM利用手数料が無料になります

マイバンク30ポイント以上で
ふくぎんATM時間外手数料、
コンビニATM利用手数料が無料になります

※カード発行日の翌月15日から適用されます。
※振込手数料は別途必要になります。
※共同サービスコーナーによっては、対象外となる場合があります。
※「セブン銀行」「E-net」「ローソンＡＴＭ」「BankTime（福岡県内設置ATM限定）」のマークがあるコンビニエンスストア
　等のＡＴＭを無料でご利用いただけます。
※1年以内にアレコレSUGOCAを解約された場合、特典が無効となることがあります。

※毎月末にステップ判定を行い、翌月15日から翌々月14日まで各ステップに応じた特典がご利用
　いただけます。

￥0

￥0
20
POINT

給与振込

ダイレクト
バンキング
会員のご契約

=20
POINT 30

POINT

0円
※マイバンク特典でのサービス提供となりますので、詳細はP26～P29をご覧ください。

パターン1
アレコレ
SUGOCAの
ご契約

アレコレ
SUGOCAの
ご契約

＋10
POINT

パターン2

＋10
POINT

その他のご利用でも…

= 30
POINT

4

※マイバンク三ツ星の方は「コンビニATM利用手数料は口座ごとに月3回まで無料」となります。
　詳しくはふくぎん窓口もしくはホームページにてご確認ください。

※「コンビニATM利用手数料は口座ごとに月3回まで無料」となります。
　詳しくはふくぎん窓口もしくはホームページにてご確認ください。

1年目は無条件で！

2年目以降はお取引の内容によって！

［注］

［注］一部対象外のファミリーマートがございます。
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アレコレSUGOCAは、あなたの預金を指で守る！
 生体認証・IC機能搭載の最新セキュリティカードです。

磁気ストライプ・ICチップに加えて指静脈認証導入
偽造や不正な読み取りが困難なため、高いセキュリティを確保しています。

●ご利用の前に…
生体認証のご利用には、指静脈情報のご登録が必要です。
ご希望のお客さまはアレコレSUGOCAがお手元に届きました
ら、ふくぎんの窓口までお越しください。（アレコレSUGOCA・
お届け印・ご本人さま確認資料をお持ちください）

■ATMご利用限度額を自由に設定できます！

アレコレSUGOCAの1日あたりのご利用限度額は、当初上記の金額が設定されています。磁気スト
ライプとICチップでのご利用限度額は普段の暮らしの中で使う金額に、指静脈認証設定でのお取引
限度額は多額のお取引の際に使える金額に設定するなど、お客さまのセキュリティニーズに合わせて、
ご利用限度額の設定が可能です。

ふくぎん
無制限

200万円

50万円

生体認証対応ATM（指静脈認証でのお取引）

IC対応ATM（ICチップでのお取引）

その他のATM（磁気ストライプでのお取引）

A

B

D

IC対応ATM（ICチップでのお取引）C

生体認証登録をした場合のアレコレSUGOCA
1日あたりのご利用限度額

※「A：指静脈認証でのお取引」≧「B・C：ICチップでのお取引」≧「D：磁気ストライプでのお取
引」での設定となります。

※1日あたりのご利用限度額は、お引き出し、お振込み、お振替え、デビットカードのご利用金額の
合計となります。

※生体認証ICキャッシュカード・ICキャッシュカードで50万円以上利用した場合、通帳による福岡銀
行ATMでのお引き出しや他行・ゆうちょ銀行・コンビニのIC未対応ATM、デビットカードの当日
中のご利用はできませんのでご注意ください。

生体認証・IC機能搭載の
最新セキュリティカード！

5

アレコレSUGOCAであれば、生体認証ICキャッシュカード
発行手数料（1,080円〈税込〉）が無料！！
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世界中のVisaのお店で使える
貯まったポイントはおトクにカエる

◎国内・海外のホテル・百貨店・専門店・飲食店・スーパー等ブランドステッカーが貼って
　ある店舗で。コンビニでもOK!
◎携帯電話、プロバイダー料金、保険料など、毎月のお支払いがあるもの。

●アレコレ便利に使える

●お支払い方法もアレコレ選べる
　（1回払い・2回払い・ボーナス払い・リボ払い・分割払い）

●ご利用金額を一括でご返済。
キャッシングサービス

ショッピングサービス

●現地通貨でキャッシング。
海外預金引出サービス（海外キャッシュサービス）

キャッシングサービスご利用可能枠の範囲内でご利用いただけます。

クレジットカード会社の提携ATMから海外でも現地通貨でお引出しOK！

1

2

3

詳しくはP11～12へ→

●ご利用額に応じてショッピングポイントがたまる 詳しくはP8～10へ→

詳しくはP13へ→

詳しくはP14へ→
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アレコレSUGOCAのご契約で初年度年会費が無料。
2年目以降もご利用に応じて引き続き無料になります。

クレジットカードの年会費が無料です！

前年の年間ショッピング利用額10万円以上
または、携帯電話料金・ガス料金（西部ガス）・
電気料金（九州電力）のいずれかの
クレジットカード決済で年会費は2年目以降も
無料になります。

■年会費無料対象企業

［前年の年間のショッピング利用額に関して］

［携帯電話料金・ガス料金（西部ガス）・電気料金（九州電力）のクレジット決済に関して］

ショッピング利用額10万円は、年会費請求月の前月15日からさかのぼって1年間のショッピング
利用額となります。

※年会費請求月の前月までに下記に記載されている携帯電話料金・ガス料金（西部ガス）・電気料金（九州
電力）のいずれかのクレジットカード決済が開始された場合、年会費が無料となります。

※お申込（手続き）されてから支払開始まで2～3ヵ月かかります。
※掲載企業であっても、販売代理店によっては対象とならない場合がございます。
※お客さまのご契約内容によっては、クレジットでのお支払いができない場合がございます。
※クレジットの締切日と各契約企業の事務処理の都合により、2ヵ月分をまとめてお支払いいただく場合
がございます。

￥0
￥0

西部ガス 九州電力

※ゴールドカードは対象外となります。

1年目は無条件で！

2年目以降はご利用で！
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アレコレカードだけの
ボーナスポイント。
マイバンクのランクによって
最大15％ポイントアップ。

三ツ星ステップ

四ツ星ステップ

…
…
5％
10％

五ツ星ステップ …15％

マイバンクの
ランクに応じた
ボーナスポイント

マイバンクのランクに応じた
ボーナスポイントがアップ！

普段何気なく使っている銀行の取引でポイントがアップします。

VISA
ボーナスポイント

年間で一定額以上ご利用いただいているお客さまに対して、
お買物金額累計に応じてショッピングポイントを通常よりもお
トクに獲得できるサービスです。

ボーナスポイントで貯める！

＋

※毎年12月15日現在のステップ（11月末のお取引内容によりス
テップ判定）で三ツ星以上のお客さま全員に、［前年12月16
日～本年12月15日のアレコレSUGOCAでのショッピング合
計金額］÷1000×［三ツ星5％、四ツ星10％、五ツ星15％］=ボ
ーナスポイントとして翌年2月10日にプレゼントいたします。

クレジットカードを使えば、
ポイントが貯まって現金よりもお得！

通常の
ショッピングポイント

VISA

アレコレカードのショッピングご利用金額に応じて、1,000円
につき1ポイントが貯まります。

1

2 貯まったポイントは、200ポイントからポイント数に応じた商
品や提携企業へのポイント、マイレージに交換できます。

ポ
イ
ン
ト
が
ど
ん
ど
ん
貯
ま
る
！

銀行取引に応じてボーナスポイントを上乗せ！

（前年度300万円以上）

（前年度100万円以上300万円未満）

（前年度50万円以上100万円未満）

V3

V2

V1

50万円で150ポイント、
以降10万円毎に30ポイント

50万円で75ポイント、
以降10万円毎に15ポイント

50万円で50ポイント、
以降10万円毎に10ポイント

50万円で300ポイント、
以降10万円毎に60ポイント

50万円で150ポイント、
以降10万円毎に30ポイント

50万円で100ポイント、
以降10万円毎に20ポイント

ゴールド
カード

クラシック
カード

ゴールド
カード

クラシック
カード

ゴールド
カード

クラシック
カード

※ショッピングポイントは獲得月から2年間有効です。

マイバンクによる
ショッピングポイントのアップは

アレコレカード
だけの特典♪

＋
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のステッカーが貼ってある店舗でご利用になれます。

※シミュレーションは以下の通りです。お客さまの利用状況によって異なります。

ポイントを貯めるチャンスは、
いつもの暮らしの中に！

500円×20日間利用＝10,000円

お友達と日帰り温泉へ！
高速料金
ガソリン代
入湯代
お昼ごはん
合計

2,000円
7,000円
600円
1,400円
11,000円

10
point

通常ポイント

11
point

通常ポイント

合計 7,000円

同僚とストレス発散！

携帯電話料金を
支払う！

7
point

通常ポイント

8
point

通常ポイント

イタリアンDinner
カラオケ

5,000円
2,000円

携帯電話料金
＝8,000円

洋服代を支払う！
ズボン＝12,000円

12
point

通常ポイント

1ヵ月で 獲得！！

1ヵ月間のポイントをもとにポイント有効期限内（2年間）に獲得できる
ポイント数を計算してみると…
◎アレコレSUGOCA1年間の
　獲得通常ポイント
月間獲得ポイント48p×12ヵ月 576point

◎マイバンクによるボーナスポイント

◎年間654p×2年で

◎1年間の合計ポイント

月間ご利用額48,000円×12ヵ月＝576,000円
年間ご利用額576,000円÷1,000×5％ 28point

1,308point

654 point

◎VISA（V1）ボーナスポイント※1 50point
※2＋

※1　前年度50万円以上のショッピングご利用が必要です。
※2　マイバンク三ツ星ステップの場合です。

5,000円分
◎ギフトカード

お昼ごはんを
コンビニでお買物！

カエルくんの1ヵ月

48
point

合計

景品と
交換！こんなに

貯まった！

※1,100ポイント利用した場合
　（2014年2月現在）
※ギフトカードへの交換には手数料として
　所定のポイントが必要です。

◎クラシックカードの場合

カエル
くんの
場合

アレコレカード
だけの特典♪♪
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アレコレSUGOCAで決済すれば
ポイントが貯まり一層お得に！
1,000円で1ポイントに換算。
ポイントは獲得月から2年間有効！

家族でドライブへ！
ガソリン代
ETC
合計

8,000円
5,000円

コース代
お昼ごはん

10,000円
1,000円

合計 11,000円

13,000円

11
point

通常ポイント

13
point

通常ポイント

通信料金を払う！
インターネット
携帯電話料金
合計

4,000円
10,000円
14,000円

14
point

通常ポイント

公共料金を支払う！

東京への出張費を立替え！
48
point

通常ポイント

14
point

通常ポイント

居酒屋＝6,000円
6
point

通常ポイント

同僚とゴルフ！

パパの1ヵ月

航空券（往復）
ホテル代

40,000円
8,000円

合計 48,000円

合計 14,000円

電気代
ガス代

10,000円
4,000円

後輩に一杯おごる！

マイルと
交換！

1ヵ月間のポイントをもとにポイント有効期限内（2年間）に獲得できる
ポイント数を計算してみると…
◎アレコレSUGOCAゴールドカード1年間の
　獲得通常ポイント
月間獲得ポイント106p×12ヵ月 1,272point

◎マイバンクによるボーナスポイント

◎年間1,822p×2年で

◎1年間の合計ポイント

月間ご利用額106,000円×12ヵ月＝1,272,000円
年間ご利用額1,272,000円÷1,000×15％ 190point

3,644point

1,822 point

◎VISA（V2）ボーナスポイント 360point※1

※2＋
7,500マイル
◎ANAマイル

こんなに
貯まった！

1ヵ月で 獲得！！106
point

合計

◎ゴールドカードの場合

※2,500ポイント交換した場合
　（2014年2月現在）※1　前年度100万円以上のショッピングご利用が必要です。

※2　マイバンク五ツ星ステップの場合です。
●ANAマイルへの交換は100ポイント以上100ポイント単位となります。

パパの
場合

アレコレカード
だけの特典♪♪



■お支払いの種類

クレジットカードも、いろいろなところでアレコレ使える！
ショッピング利用分のお支払いも、ライフスタイルに合わせてアレコレ選べる！

お支払いを選ぶ

アレコレSUGOCAのご利用代金は、15日に締め切り、翌月10日（土・日・祝日の場合は翌営業
日）にお支払いとなります。お支払い金額は、お支払い日の前に送付される「カードご利用代金
明細書」でご確認ください。

●ご利用金額や件数にかかわらず、毎月ほぼ
一定の元金と手数料をお支払いいただく方
法です。

お支払いは
毎月ほぼ一定です。

6月 7月4月 5月

お
支
払
い

ご
利
用

●すべての加盟店でご利用いただけます。
●お支払い日／締切日（毎月15日）の翌月
10日の1回

手数料不要

●お持ちのカードをそのままご利用いただ
くだけで、お支払いを2回に分けることが
できます。面倒な手続きも必要なく、全国
の取扱店でお申し出いただくだけでご利
用いただけます。
●お支払い日／締切日（毎月15日）の翌月
10日と翌々月10日の2回

手数料要

（締切日）先月16日 当月15日 翌月10日（お支払い日）

先月16日 （締切日）当月15日 翌々月10日（お支払い日）翌月10日（お支払い日）

■1回払い

手数料不要■2回払い

■ショッピングリボ払い（リボルビング払い）

 クレジットカード
 〈ショッピングお支払い方法〉

￥
お買い物

お買い物

￥

￥

￥

￥
お買い物

お支払い

1回目
お支払い

2回目
お支払い

￥ ￥

リボ払いＢリボ払いA

元　金

手数料
＋

￥

￥
元　金

手数料
＋

￥

￥
元　金

手数料
＋

CREDIT
CARD

※お支払いの種類により、お支払い開始月や回数が異なります。詳しくは下記をご覧ください。

※海外ではご利用いただけませんのでご注意ください。
※加盟店によってご利用できない場合がございます。

※店舗により取扱期間が異なる場合がございますので、店
頭でご確認のうえ、ご利用ください。

※海外ではご利用いただけませんのでご注意ください。

※リボ払いの利用枠を超えてリボ払いをご利用に
なった場合、超えた分については1回払いでの
お支払いとなります。

※一部の加盟店では、リボ払いをご利用いただけ
ない場合があります。

※海外ではご利用いただけませんのでご注意ください。

夏：12月16日～6月15日 夏：8月10日
冬：7月16日～11月15日 冬：1月10日

取扱期間 お支払日

●いま、お持ちのカードをご利用いただくだけで、夏と
冬のボーナスを先取りできる「ボーナス一括払い」。
面倒な手続きも必要なく、全国の取扱店でお申し出
いただくだけでご利用いただけます。

手数料不要■ボーナス一括払い
￥

お支払い
お買い物

11

［手数料率 実質年率13.2％］
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支
払
い
終
了

6月 7月 8月4月 5月

お
支
払
い

ご
利
用

■お支払いの変更方法はこちら

自動音声応答ダイヤル

インターネットの場合

福岡銀行クレジットカードデスク

■スマートダイヤル24
0120-863-724（受付時間／24時間、年中無休）

092-432-6122
受付時間／A．M．9：00～P．M．5：00、銀行営業日
（土・日・祝日および12月31日～1月3日はお休みとさせていただきます。）

お電話の場合

急な出費が重なった。何かいい方法はない？

お買い物をしたあとから、お支払いをリボ払い・分割払いに変更できる便利な
サービスです。１回払い、ボーナス払いでのお支払いをお支払い日の5営業日
前までなら下記の方法で変更可能です。（キャッシングは変更できません。）

■分割払い（回数型）

http://www3.vpass.ne.jp/home/bof
■Vpass

お支払い方法カンタン切替え！

お買い物

￥￥

￥ ￥

元　金

手数料

3回払い3回払い

￥￥ ￥￥ ￥￥
￥￥ ￥￥

サービス番号 3

※利用内容・利用状況によってご変更いただけない場合もあります。

※クレジットカードをお手元
にご準備してお電話ください。

※加盟店によっては、分割払いをご利用いた
だけない場合があります。店頭にてご確認
ください。

※海外ではご利用いただけませんのでご注意ください。

●ご利用金額と手数料をご希望の回数に分け
てお支払いいただく方法です。

　★分割払いのお支払い回数は、3・5・6・10・12・
　15・18・20・24回からお選びいただけます。

●ご本人のサインがないカードはご利用
　いただけません。
●カードがお手元に届いたら、すぐに必
　ずご自身でサインしてください。

●クレジットカードのご利用は計画的に。
●売上票にサインする時は、ご利用代金をしっかり確認
　してください。
●売上票の「お客さま控」はきちんと保管してください。
●クレジットカードは絶対他人に貸さないようにしてください。

●暗証番号は絶対他人に知らせないようにしてください。
●暗証番号を手帳やメモなどに書いて残さないようにして
　ください。
●暗証番号が不明な時はお近くのふくぎん窓口にご相談
　ください。

カードの暗証番号はご本人を確認する重
要な番号で、他人に知られてはいけない
大切なものです。たとえ第三者の使用で
あっても、暗証番号を使用された場合の
不正使用被害は補償されませんので、管
理は十分ご注意ください。

最近、銀行、カード会社や警察になりすまし、電話で暗証番号を聞き出そうと
する悪質な手口が発生しています。銀行、カード会社や警察が、電話などで暗
証番号を確認することは絶対にありませんので、ご注意ください。

お買い物の際にもご注意を！

暗証番号はとても大切です。暗証番号の管理は慎重に！カードには必ずサインを！

ご注意！

暗証番号をご存じですか？

ICカードのご利用には
暗証番号が必要です

◎アレコレSUGOCAをご利用になる前に…

12

手数料要
［手数料率  実質年率10.25％～12.75％］

こんな時に便利なサービス「お支払い方法変更サービス」



こちらからご利用ください。

クレジット機能で現金を引出せるキャッシングサービス。
クレジットカードのキャッシングもついて安心。

 クレジットカード
 〈キャッシングサービス〉

CREDIT
CARD

※審査の結果によっては、ご利用いただけない場合がございます。
※クレジット会社等および一部金融機関のCD・ATMではご利用いただけません。
※キャッシングサービスご利用可能枠内でのご利用可能額の見直しは、お引落し日の2～3営業日後となります。
　お支払い口座からのお引落し後、すぐにご利用可能額が見直されるわけではございませんのでご注意ください。

キャッシングサービスご利用可能枠の範囲内でご利用いただけ、ご返済は、
カードご利用代金と同様、毎月の締切日15日までのご利用金額にお利息を合わ
せた額を翌月10日にカードご利用代金お支払い口座からお引落しいたします。
（ご利用は1万円単位となります。）

ご利用可能枠 実質年率

15.0％ 毎月15日締切/翌月10日払い

返済日

元利一括返済のみ

返済方法

ATM画面

■キャッシングサービスのご利用は…
クレジットカードの暗証番号でご利用いただけます。

ご利用されるATM

無料

手数料金額（税込）

ご利用可能枠の範囲内

キャッシングサービスご利用金額
福岡銀行・親和銀行・

熊本銀行
1回につき108円1万円以下
1回につき216円1万円超

上記以外の金融機関
ゆうちょ銀行・コンビニATM 等
※利用可能額照会には手数料はかかりません。

キャッシングサービスのご利用にはATM利用手数料がかかります。
毎月の締切日までのATM利用手数料を、翌月10日にカードご利用代金と合わせて
お支払いいただきます。

■キャッシングサービス（キャッシング1回払い）
ご利用金額を一括でご返済。

13

～10万円クラシック
ゴールド ～30万円

キャッシングサービスは、
こちらから。
※次画面でキャッシング（一括）を
　ご選択ください。
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海外へ行くときも、アレコレSUGOCAさえあれば、
海外の提携金融機関のATMから現地通貨で預金のお引出しができ、
わずらわしい出発前の両替が不要!

108円（税込）
海外のATMで
ご利用1回あたり

■カード挿入方向

こちらからご利用ください。
WORLD

 クレジットカード
 〈海外預金引出サービス（海外キャッシュサービス）〉

CREDIT
CARD

海外のATMでもキャッシュカードとしてご利用いただけます。
●ご利用の際は、1回あたり108円（税込）の手数料がかかります。
●お客さまの海外キャッシング枠内でのご利用が可能です。
　（海外キャッシング枠は、アレコレSUGOCAをお送りする際にカードを添付している台紙でご確認ください。）
●お客さまのご利用口座からのお引落し日（※1）は、原則、ご利用日の3日後の翌銀行営
業日となります。

※ご利用された提携金融機関からのデータ到着遅延等により、お引落し日が通常より遅くなる場合がございます。
●海外キャッシング枠内でのご利用可能額（※2）の見直しは、お引落し日（※1）の2～3営業
日後となります。

※ご利用口座からのお引落し（※1）後、すぐにご利用可能額（※2）が見直されるわけではございませんのでご注意ください。
●ご利用額（お引出額）が預金残高を超過した場合、ご利用額（お引出額）全額が海外キ
ャッシング扱いとなり、別途キャッシングのお利息がかかります。

　 （毎月10日の一括支払いとなります。）
●ご利用の際は、クレジットの暗証番号でのご利用となります。

3万円ご利用

■ご利用イメージ
［例］海外キャッシング枠10万円海外預金引出サービス3万円（日本円換算）ご利用の場合

ご利用可能額
7万円

3万円ご利用

ご利用可能額
10万円

3万円ご利用

ご利用可能額
7万円

海外キャッシング枠
10万円

3万円ご利用 お引落し日（※1） お引落し結果確認日
（お引落し日（※1）の２～３営業日後）

［ご利用額（手数料
 含む）が引落しされ
 た場合］

ご利用額3万円と利用手数料
108円を合算してお引落し

［ご利用額（手数料
 含む）が引落しされ
 なかった場合］

1

2

ご利用可能額（※2）「7万円」 ご利用可能額（※2）「10万円」

ご利用可能額（※2）「7万円」

ご利用額3万円全額が海外キャッシング扱
いとなり、キャッシングのお利息と合算して、
毎月15日締切、翌月10日の元利一括返済

ご利用可能なATM

※一部地域では、マークがあってもお取扱いできないATMがあります。

14



旅先での万が一に備えて。

VISAカードで購入（下記利用の場合に限ります）された商品の偶然の事故による破損や盗難などの
損害が発生した場合に購入日翌日から90日間補償いたします。
※実際の保険金お支払いの可否は普通保険約款および特約条項等によります。
※一部の商品および配送中の事故は補償の対象となりません。

●1事故につき3,000円が自己負担額となります。

15

年間300万円

年間100万円ク ラ シ ッ ク

ゴ　ー　ル　ド 国内、海外利用

国内でのリボ払い利用・分割払い利用（3回以上）、
海外利用

最高5,000万円

最高300万円

最高300万円

最高50万円
（自己負担3,000円）

（1疾病の限度額）

（1事故の限度額） （1事故の限度額）

（1疾病の限度額）

（自己負担3,000円）

あり

最高2,000万円

最高2,000万円

最高1,000万円

最高4,000万円

最高50万円

最高50万円

最高15万円

クラシックゴールド

傷 害 治 療 費 用

自動付帯

ご利用条件※を満たした場合

合 　 計

家　族　特　約

携 行 品 損 害

傷害死亡・
後遺障害

（1旅行中かつ1年間の限度額）（1旅行中かつ1年間の限度額）

疾 病 治 療 費 用

お買物安心保険

海外旅行傷害保険



ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド

○クラシックカードは、日本を出国する以前に公共交通乗用具または募集型企画旅行の料金を
カードで支払った場合、または日本からの出国後、公共交通乗用具の料金をカードで支払った
場合に対象となります。
○カードご加入日（カード発行日）の翌日以降に日本を出発される旅行が保険の対象となります。
○ご出発前に上記保険に関する手続きはいっさい必要ありません。
○海外旅行中（会員資格が有効な期間中に開始された旅行期間（海外旅行の目的で住居を出発
してから住居に帰着するまでの間で、かつ日本出国日前日の午前0時から日本入国日翌日の
午後12時（24時）までの間）中とします。ただし、日本出国日から3ヵ月後の午後12時（24時）
までを限度とします。）はいつでも補償。ご旅行の都度適用となります。
○複数のクレジットカード付帯の傷害保険にご加入の場合、死亡・後遺障害の保険金額は合算さ
れず、最も高い保険金額が限度となり、各カードに付帯する保険金額に応じて按分して保険金
をお支払いします。ただし、法人カード（法人等がカード利用代金支払債務を負うもの）とそれ
以外のカードをお持ちの場合は、法人カードとそれ以外のカードのそれぞれに上記の規定が
適用されます。死亡・後遺障害以外の保険金は、複数の同種保険にご加入の場合、クレジット
カード付帯に限らず、各保険の保険金額に応じて、保険金が支払われるべき損害額を按分し
て保険金をお支払いします。

※ご利用条件
○日本出国前に航空機・電車・船舶・バス・タクシーといった公共交通乗用具の利用料金、または宿泊
を伴う募集型企画旅行の旅行代金を当該カードでお支払いいただいた場合、あるいは出国後、公
共交通乗用具の料金をはじめて当該カードでお支払いいただいた場合以降、3ヵ月間補償適用と
なる条件です。
※海外旅行の補償対象期間について
○自動付帯部分については旅行開始日から3ヵ月間（かつ旅行期間中）が補償対象となります。ご利
用条件を満たした場合については、旅行出発前にご利用条件を満たした場合、旅行開始日から3ヵ
月間（かつ旅行期間中）が補償対象期間となり、出国後はじめてご利用条件を満たした場合につい
ては、ご利用条件を満たした以降から3ヵ月間（かつ旅行期間中）が補償対象期間となります。

〈ご 注 意 〉

各種保険の詳細については、アレコレSUGOCAをお送りする際にお届けいたします
保険ガイドでご確認ください。
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アレコレSUGOCAは
2つのローン機能付き。
いざという時にもあわてることなく安心！！

毎月の返済額は一定でOK。
いざという時便利なアレコレカードローン！！

余裕ができたらいつでもふくぎん
のATMでご返済OK！

ポイント

2

アレコレプラスワンサービスは残高不足のときに、
限度額の範囲で自動的にお立て替えします。

口座振替やお引出し時に、口座残高が0円
でも10万円までお立て替えいたします！

ご返済は、口座へのご入金でOK!!
お利息はお立て替えした日数分だけです！

ポイント

1 お近くのふくぎんATMでいつでもお借入れ
が出来ます！ 

ポイント

1

お使いみちは自由！
幅広くお役立ていただけます！

ポイント

2

ご返済は、お借入残高に応じたご返済金額
を毎月お客さまの指定されたご返済日に
口座から自動引落しいたします。

ポイント

3
ご利用例

＊＊＊＊
＊＊＊＊

２６-０２-１０
２６-０２-２５ キュウヨ

○○ クレジット３０,０００
１８０,０００

７,０００
－２３,０００
１５７,０００

次回クレジットカードの支払いに
残高が23,000円足りない。

自動的にご融資！

ここが

ワザあり
！

残高が7,000円の通帳に、30,000円の
クレジットカード利用料金引落し請求が
あった場合、

不足額（23,000円）を自動的に
ご融資します。

急な出費にもあわてない！
アレコレカードローンサービス

いざという時の強い味方! 
arecore「プラスワンサービス」

※詳しくは、店頭またはホームページの説明書にてご確認ください。
※アレコレカードローンは、ふくぎんATMでのみご利用いただけます。



ロ
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〈商品概要〉

1.アレコレSUGOCAを使い、
　ATMでお借入れ

●給与振込等のご入金があれば、自動的に
　ご返済になります。
●毎年2月・8月の第3日曜日の翌営業日に
　お利息の精算がございます。

●ご返済日は、4日、14日、24日から選択ください。
（いずれも休日の場合は翌営業日）

アレコレSUGOCAを使い、
ふくぎんATMでお借入れ

1.アレコレSUGOCAを使い、
　ATMでご入金
2.通帳を使い、ATM・窓口でご入金

1.ご利用残高に応じて、毎月自動的に
　総合口座からご返済（毎月返済）

2.アレコレSUGOCAを使って、ふくぎんATMで
　いつでもご返済（随時返済）

ご 返 済

お借入れ

プラスワンサービス アレコレカードローン
10万円 0～90万円

※ご利用の総合口座に定期預金などをセットされ
　ている場合は、当該定期預金などを担保とした
　自動融資が優先されます。

※審査の結果によってはプラスワンサービスを
　ご利用いただけない場合があります。

※審査のうえ当行で決定させていただきます。

ゴールド 年14.0％ ・ クラシック 年14.5％

※自動融資サービス
　ご預金残高・プラスワンサービスご利用限度額を
　超えてのお引き出しの場合、不足分をアレコレカード
　ローンから自動融資します。

から自動融資※

ご返済日にお利息を組み入れ後の残高に応じて、ご返済
額が確定し、返済用口座から自動引落しとなります。

お引き出し
WITHDRAWAL

お引き出し
WITHDRAWAL

お預け入れ
DEPOSIT

■お借入残高に応じてご返済指定日に定額返済。

ご返済指定日のお借入残高 ご返済金額
10万円以下 2千円

10万円超～20万円以下 4千円
20万円超～30万円以下 6千円
30万円超～40万円以下 8千円
40万円超～50万円以下 1万円
50万円超～100万円以下 2万円

1.

2.

ご融資限度額

ご融資利率

2.通帳を使い、ATM・窓口でお借入れ

カードローン お借入れ

カードローン ご返済

※総合口座にご入金いただいても毎月定例返済以外は
　ご返済にはなりません。
※随時返済をされた場合も毎月の自動引落しはさせて
　いただきます。

※未成年の方・65歳以上の方は、本サービスはご利用になれません。

アレコレカードローンお借入れ時のATM操作方法
お借入れ時の操作方法について、次の2通りのご利用方法があります。

4 お引き出し金額の不足分を
『自動融資金額』として表
示いたします。右下の確認
ボタンを押すと、不足分が
アレコレカードローンから
の自動融資となります。

5 アレコレカードローンに
よる融資金額及びローン
の残高を表示いたします。

※ATMの画面は、一部省略
　しております。

2 31

「カードローン」ボタンからご利用の場合

画面の案内に
したがってください。

1

「お引き出し」ボタンからご利用の場合2

『お引き出し』ボタンを
押します。

暗証番号を入力します。 お引き出し金額を
入力します。

ご預金残高、プラスワンサービス（ご融資限度額）を超えてのお引き出しの場合、不足分をアレコレカードローンから自動融資します。

ご融資限度額の範囲内でご希望の
金額をご入力ください。



カイサツも。買物も。
スッ！とゴー！！
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タッチ＆ゴーで自動改札機を利用できます。
自動改札機の読み取り部にSUGOCAを軽くタッチするだけで通過できます。
事前にきっぷを購入する必要もありません。
パスケースなどに入れたままでも利用いただけます。
※他のICカードや電波をさえぎる物が入っていると利用できません。

ＩＣ乗車券として



カード
読み取り部
読み取り可能の
ときは、青く点灯
しています。

S
U
G
O
C
A

20

　　　　　　を改札機の
読み取り部にタッチして
お通りください。

【自動改札機】

【簡易SUGOCA改札機】
入場用と出場用があります。

ディスプレイ
カード残額や
利用額など
を表示します。

1秒タッチ

日本全国の主なエリアで利用できます。
アレコレSUGOCA１枚で、Kitacaエリア、
PASMOエリア、Suicaエリア、manacaエリア、
TOICAエリア、PiTaPaエリア、ICOCAエリア、
はやかけんエリア、nimocaエリアでも利用
できます。
詳しくはP21へ→
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交通系ICカードの全国相互利用により、
福岡市地下鉄や西鉄バスはもちろん、
日本全国の主なエリアでSUGOCAが利用できます。

SUGOCA1枚で、
日本全国をスッ!とゴー!!

ベンリ！

●全国の　　マークのある鉄道・バス・お店などで利用できます。
●各エリアのいずれか１つの中で完結するご乗車でのみお使いいただけます。
●エリア外への乗り越し、異なるエリアをまたいでの利用はできません。
●新幹線は利用できません。

※PiTaPaは、電子マネー相互利用サービス対象外です。

【相互利用先の各エリアで利用いただけるサービス】

※オートチャージ対応のSUGOCAでも、相互利用先の各エリアの自動改札機ではオート
　チャージは利用できません。
※SUGOCAでは、西鉄バスの乗り継ぎ割引は適用されません。
※SUGOCAの紛失時の再発行登録など、他社線エリアではお取扱いできないサービスが
　あります。

●自動改札機での入出場●自動券売機・入金機・のりこし精算機などでの
入金（チャージ）●自動券売機でのきっぷ購入●乗り越し精算●自動券売
機等での履歴表示・印字●各電子マネー加盟店でのお買い物

詳しくはコチラ

SUGOCAエリア

はやかけん
エリア

nimocaエリア

PiTaPaエリア

TOICAエリア

Suicaエリア

PASMOエリア

manacaエリア

Kitacaエリア

ICOCAエリア
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は、下記のエリアで利用いただけます。

・ICカードは、このエリア外では利用できません。エリア外まで乗り越しされる場合は、全乗車区間の乗車券をお買い求めください。
・「福岡・佐賀・大分・熊本エリア」「長崎エリア」「鹿児島エリア」の各エリアをまたがっての利用はできません。

チャージ（入金）のみお取扱いする駅（SUGOCAは発売しません） 自動改札機での入出場のみお取扱いする駅（SUGOCAの発売もチャージもできません）
赤文字の駅は、SUGOCAポイントを使用してポイントチャージ（入金）ができる自動券売機のある駅
※竜ケ水駅では利用できません。
※上記の他、Kitaca、PASMO、Suica、manaca、TOICA、PiTaPa、ICOCA、はやかけん、nimocaの各エリアでも利用できます。

「SUGOCA乗車券」「SUGOCA定期券・特急定期券」を発売する駅

●上記エリア外ではSUGOCAを利用できません。エリア外への乗り越し、エリア外でのSUGOCAによる精算はできません。
●新幹線には乗車できません。「SUGOCA乗車券」をお持ちでも新幹線を利用される場合は、別に乗車券と特急券をお買
い求めいただく必要があります。●SUGOCAと他の乗車券を併用しての乗車はできません。●エリア内とエリア外をまたが
るご乗車や新幹線との乗り継ぎの場合は、あらかじめ全乗車区間の乗車券等をお買い求めください。

ご注意

（平成25年3月23日時点）

「無記名式SUGOCA乗車券」のみを発売する駅

福岡・佐賀・大分・
熊本エリア
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2,000円
以下だったら

SUGOCAの残額が

（例えば、残額1,800円
 の場合）

アレコレ
SUGOCA
からお支払い

3,000円
 チャージ！

改札機で自動的に

（入場後、残額4,800円
 になります。）

※オートチャージサービスは、JR九州のSUGOCAご利用可能エリア内の自動改札機でのご利用のみになります。

例えば…

〈初期設定の場合〉

入会時の設定金額は、SUGOCAの残高が2,000円以下のときにJR九州のSUGOCAご利用可能
エリア内の自動改札機から入場すると3,000円を自動的にチャージします。
設定条件はSUGOCAご利用可能エリア内に設置してあるSUGOCA販売・ポイントチャージ機能付
自動券売機で変更できます。

●入会申込時にオートチャージサービスをお申込みになったお客さまは、そのままご利用いただけます。
●オートチャージサービスをお申込みいただいていないお客さまは、SUGOCA販売・ポイントチャージ
　機能付自動券売機で利用開始の設定をしてください。
●オートチャージサービスは、１日あたり10,000円、1ヵ月あたり50,000円を超えてのご利用はできません。

アレコレSUGOCAをSUGOCAご利用可能エリア内に設置してあるSUGOCA販売・ポイントチャージ
機能付自動券売機で利用停止を行ってください。

SUGOCAオートチャージサービス

SUGOCAオートチャージサービスとは1

サービスの設定金額変更について2

サービスの利用停止3

オートチャージサービスとは、ＳＵＧＯＣＡの残額が設定金額以下の時に、ＪＲ九州の改札機にタッチして
入場するだけで、設定金額を自動的にＳＵＧＯＣＡへチャージ（入金）する便利なサービスです。チャージ
金額はクレジット決済となります。

アレコレSUGOCAをSUGOCA
発売・ポイントチャージ機能付
自動券売機に入れます。

オートチャージ利用設定
を選択します。
画面の指示に従って操作
を進めてください。

SUGOCA発売・ポイント
チャージ機能付自動券売機
操作方法

オートチャージサービス
の設定・利用停止・金額
変更

すでにアレコレSUGOCAをお持ちの方は、こちらでオートチャージを始められます。
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電子マネーでお買い物もできます。
鉄道の利用だけでなく、下記サービスマークのある
お店で利用いただけます。
駅ナカから街ナカへ。
SUGOCAは、全国のコンビニで利用できます。

SUGOCAは、チャージ（入金）をしてSUGOCA残額を増額することができます。
【チャージ可能箇所】

駅
SUGOCAの表示のある自動券売機、
自動精算機、チャージ機

コンビニ各社、イオン、
ドラッグイレブンなど

相互利用先のチャージ可能な箇所
※一部対象外あり

1 電子マネー利用可能店舗 その他2 3

【お店での利用方法】

でお願いします。
SUGOCA
を提示
お会計時に、
SUGOCA利用を
お申し付けください。01

読み取り部
にタッチ
カード読み取り部に、
SUGOCAをタッチ
してください。

お支払い
完了
「ピピッ」と音が
 したら、お支払いは
 完了です。

※SUGOCAがうまく読み取れなかった場合、「ピピピピピ」と音がします。その場合は、もう一度しっかりと読み取り部に
　タッチしてください。

カードを
ふれてください

ご利用金額 円

円カード残高

1,000
3,450

03

ご利用金額 円

円カード残高

カードを
ふれてください

02

※一部ご利用いただけない場合があります。

電子マネーとして

このサービスマークの付いているお店で利用できます
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乗るたび、買うほど、ポイントが貯まります。

POINT

01

貯まったポイントは【1ポイント＝1円】として、SUGOCAにチャージし、カード残額に追加できます！
※100ポイントを100円分として、100ポイント単位でポイントチャージができます。

●ポイントを賢く貯めて、おトクに！

通常1回のご乗車あたり、
自動改札機で引き去った運賃
×1％分のＳＵＧＯＣＡポイントが
つきます。

JR筑肥線・唐津線⇔福岡市地下鉄
でもポイントが貯まる。

※ＳＵＧＯＣＡ定期券・特急定期券で定期
　券区間を利用の場合はポイントはつき
　ません。
※相互利用先での利用はポイントの対象
　外です。

列車に乗るたび
ポイント貯まる。

POINT

02 特急券でも
ポイント貯まる。

03 お買い物、お食事
するほど
ポイント貯まる。

※SUGOCA加盟店であっても、ポイント
　が付かない店舗があります。ポイント
　対象店舗など、詳しい情報はホーム
　ページをご覧ください。

JR（筑肥線・唐津線）部分の運賃がポイント
の対象となるのに加え、JR⇔福岡市地下鉄
（姪浜経由）利用の場合、さらに10ポイント
が乗車区間に関係なく貯まります。

ＳＵＧＯＣＡのカード残額を使って、
自動券売機でＳＵＧＯＣＡエリア
内着となる自由席特急券を
購入すると、特急料金×5％分の
ＳＵＧＯＣＡポイントがつきます。

ＳＵＧＯＣＡを利用して
ＳＵＧＯＣＡポイント対象
加盟店で利用すると、
ＳＵＧＯＣＡポイントがつきます。

対象店舗は
このシールが目印

い

POINT

SUGOCAポイントは、ポイント付与日から
翌年度末（3月31日）まで有効です。

※有効期限を過ぎたポイントは自動的に失効しますのでご注意ください。
※SUGOCAをカードごと払いもどした場合はポイントも失効します。

の有効期限。

ポイント付与

ポイント付与

3月31日（1年目） 4月1日4月1日 3月31日（2年目） 4月1日 3月31日（3年目）

失効

失効

SUGOCAポイント

◎SUGOCA・オートチャージに関するお問い合わせ
JQ CARD事務局 092-474-2355（受付時間 9：00～17：00 除く土・日・祝・年末年始） 
詳しい情報はホームページをご覧ください。 JQ CARD
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アレコレSUGOCAをお申込みの方は、自動的に「マイバンク」へご登録させていただいております。

ふくぎんポイントくらぶ「マイバンク」規定
ふくぎんポイントくらぶ「マイバンク」（取引内容をポイントに換算してその合計ポイントに応じて様々な
特典が受けられるサービス、以下「マイバンク」という。）は次の要領で取り扱います。

個人の方を対象とします。
（個人事業主・非居住者・任意団体の方は対象外と
させていただきます。）

①お客さまの福岡銀行全店での取引を集計して
　ポイントに換算します。
②原則、福岡銀行へお届けの住所・氏名・生年月日等が
　一致しているお客さまを同一人物として集計します。
③ポイント対象となる取引項目とそのポイント数は
　福岡銀行本支店の店頭等でお知らせします。
④同一取引項目内に複数の取引がある場合でも
　ポイントは二重にカウントしません。
⑤ポイントは毎月末に見直します。

①金融情勢の変化等により、事前の通知なく本サー
　ビスを変更・停止することがあります。
②本サービスの変更内容等については福岡銀行ホーム
　ページ等に掲載し、個別の通知は行いません。
③福岡銀行所定の規定・規約等を履行されていない
　場合やその他相当の事由があると福岡銀行が判断
　した場合には、お客さまに通知することなく、本サー
　ビスを変更・中止することがあります。

以　　上

①ポイントに応じたステップ・特典は福岡銀行本支店の
　店頭等でお知らせします。
②毎月末基準で算出したポイントは翌月15日から
　翌 月々14日まで適用され、ポイントに応じたステップ
　毎の特典を受けることができます。

福岡銀行所定の方法によるお客さまのお申込手続き
に基づいて開始します。

福岡銀行所定の方法によるお客さまのご解約手続き
に基づいて終了します。

1 対象

2 ポイント

3 ステップ・特典

4 サービスの開始

5 サービスの終了

6 サービスの変更・停止

福岡銀行とのお取引内容をポイントに換算して、その合計ポイントによって、各種手数料の
割引などの特典を提供するサービスです。

※原則、福岡銀行へお届けの住所、氏名、生年月日等が一致しているお客さまを同一人物として集計します。
※同一のお取引項目内に複数のお取引があっても、ポイントは重ねて集計しません。
※原則、月末日（月末日が銀行休業日の場合は前銀行営業日）の15時までの取引や残高を「当月分」として集計します。
※新規作成された口座や住所変更された口座は月末に集計され、翌月15日から特典の対象となります。

ふくぎんポイントくらぶ「マイバンク」商品概要

入会金・年会費等は一切不要ですが、お申込みが必要です。

毎月末にステップ判定を行い、翌月15日から翌々月14日まで各ステップに応じた特典が
ご利用いただけます。

福岡銀行全店のお取引が対象となり、ポイントを合算します。

その1

その2

その3

その4
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投資信託・外貨預金・公共債のお取引に関しては、29ページの「ご提案商品に関する留意点」をご確認ください。

あなたのポイントを計算してみましょう。ポイント

ポイント

あなたの
合計ポイント

お申込みいただくと、毎月末にステップ判定を行い、翌月15日から翌々月14日まで
各ステップに応じた特典がご利用いただけます。

「定期預金」
　　＋
「投資信託」
　　＋
「外貨定期」
　　＋
「国債等の債券保護預り等」
のお取引残高合計額

100住宅ローン
各種住宅ローンのご利用残高があること。
（住宅金融支援機構・アパートローンは除きます。）
（ただし、2ヵ月連続で延滞された場合、ポイントは付与されません。）

個人向け一般ローンまたはカードローンのご利用残高があること。
（ただし、2ヵ月連続で延滞された場合、ポイントは付与されません。）

一般ローン・カードローン 20

給与振込（自動振込） お勤め先から給与振込として発信された振込入金（通帳摘要欄に「給与」
と記載）があること、または月間振込合計金額が10万円以上あること。

20
年金（自動振込）

国民年金・厚生年金・共済年金の自動受取（通帳摘要欄に「年金」と記載）
が、基準日（月末日）の6ヵ月以内にあること。
（年金担保貸付をご利用の場合は対象外となります。）

15
初回お取引日から、ポイント判定をする基準日（月末日）までの期間が継続
して15年以上であること。取引期間

15年以上

30
初回お取引日から、ポイント判定をする基準日（月末日）までの期間が継続
して30年以上であること。取引期間

30年以上

1P/
10万円
最大
150P

判 定 基 準 ポイント取 引 項 目 あなたのポイント

お
預
入
れ

お
借
入
れ

自
動
受
取

または

または

※既に解約された口座・お取引や5年以上入出金等のご利用がない口座は、ポイント
　判定の対象外となる場合がございます。

※既に解約された口座・お取引や5年以上入出金等のご利用がない口座は、ポイント
　判定の対象外となる場合がございます。

「自動受取」
「その他サービス」
の項目のうち
2つ以上に
該当される場合

「定期預金」「投資信託」「外貨定期」「国債等の債券保護預り等」
のお取引残高合計額10万円につき、1ポイントといたします。
お取引残高合計額÷100,000＝ポイント（小数点以下切捨て）
なお、以下の商品は次の基準により判定します。
（約定済みのお取引に限ります。）

①基準日（月末日）の取得価額（※1）（※2）
②基準日（月末日）の基準価額で算出した時価

●外貨定期：次の①②いずれか高い方の金額

●国債等の債券保護預り等：基準日（月末日）の額面金額

外貨普通預金からのお振替でお預入の場合は、外貨定期預入時点
の福岡銀行所定のレートで算出した金額

（※1）取得価額（小数点以下切上）＝取得単価×約定預り口数（※3）÷10,000口
（※2）「取得価額」は「投資金額」とは異なる場合があります。詳しくは窓口へお尋ねください。
（※3）約定預り口数＝約定日基準における保有口数

◆野村ＭＭＦ、中期国債ファンド、野村公社債投信、グリーン公社
　債投信、三菱ＵＦＪ公社債投信：基準日（月末日）の基準価額で
　算出した時価
◆その他の投資信託：次の①②いずれか高い方の金額

●投資信託

②基準日（月末日）に福岡銀行が公表している仲値レートで算出
　した時価

5

公共料金

アレコレカード
（ｎｉｍｏｃａ・SUGOCA含む）

アレコレカード
（ｎｉｍｏｃａ・SUGOCA含む）
のクレジット決済

福岡銀行のアレコレカード（ｎｉｍｏｃａ・SUGOCAを含む）によるクレ
ジット決済の引落とし実績が、基準日（月末日）の3ヵ月以内にあること。

20ダイレクトバンキング会員 ダイレクトバンキング会員の契約があること。

10福岡銀行のアレコレカードまたはアレコレｎｉｍｏｃａまたはアレコレ
SUGOCAの契約があること。
電話、電気、ガスのいずれかの利用代金を口座振替で自動支払して
いて、かつ自動支払の実績が基準日（月末日）の2ヵ月以内にあること。
アレコレカード（ｎｉｍｏｃａ・SUGOCAを含む）を含むクレジットカード・
Ｑネット代金回収サービス等による自動支払は除きます。

基準日（月末日）時点でアレコレカード（ｎｉｍｏｃａ・SUGOCAを含む）を
解約されている場合、ポイントは付与されません。

または

そ
の
他
サ
ー
ビ
ス

①円貨での当初預入額
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ギフトカード3,000円分を
全員にプレゼント（年１回） 全員にプレゼント

投資信託お申込み手数料 キャッシュバック10%キャッシュバック10%

108円割引（税込）108円割引（税込）

無　料無　料
振
込
手
数
料

Ａ
Ｔ
Ｍ
手
数
料イオン銀行ＡＴＭ時間外手数料 無　料無　料無　料

無　料無　料

福岡銀行・熊本銀行・親和銀行
ＡＴＭ時間外手数料 無　料無　料無　料

無　料無　料無　料

ニューオートローンDX・残価設定型オートローン・
学資ローンDXのお借入金利

ポイント以上30ポイント
未満30 ポイント以上90 ポイント以上150

五ツ星四ツ星三ツ星

福岡銀行、熊本銀行、
親和銀行宛振込手数料

コンビニＡＴＭ利用手数料

他行宛振込手数料

旅行券8万円を抽選で
50名様にプレゼント（年1回） 抽選でプレゼント

お借入れ時点のマイバンク
会員さま向け金利

お借入れ時点のマイバンク
会員さま向け金利

お借入れ時点のマイバンク
会員さま向け金利

お借入れ時点の
マイバンク

会員さま向け金利

住宅ローンのお借入金利 お借入れ時点のマイバンク
会員さま向け金利

お借入れ時点のマイバンク
会員さま向け金利

お借入れ時点のマイバンク
会員さま向け金利

貸金庫利用手数料 15％割引15％割引 15％割引
ＩＣキャッシュカードの更新手数料、生体認証
ＩＣキャッシュカードの発行・更新手数料

※1 ローンの申込に際しては、福岡銀行所定の審査をさせていただきます。
※2 ご利用口座や共同サービスコーナーによっては対象外となることがあります。
※3 「セブン銀行」「E-net」「ローソンＡＴＭ」「BankTime（福岡県内設置ATM限定）」のマークがあるコンビニエンスストア等のＡＴＭを無料でご利用いただけます。主に
セブン-イレブン・ファミリーマート（一部店舗を除く）・ポプラ・デイリーヤマザキ・ローソン・福岡県内のサンクス等に設置されています。

　　三ツ星の方は、コンビニATM利用手数料が口座ごとに月3回目まで無料となります。月4回目以降はご利用手数料（税込108円～216円）をお支払いいただきます。ステ
ップ判定日（♦1）の翌月15日から翌々月14日の口座ごとのご利用回数をカウントします。また、ご利用回数はコンビニATMのご利用明細票に表示されます。

※4 キャッシュカードによるお引出しに限ります。イオン系列のショッピングセンター（イオン・マックスバリュ・ビブレ他）に設置しているイオン銀行ATMを無料でご利用いただけます。
※5 毎年12月15日現在のステップ（11月末のお取引内容によりステップ判定）で三ツ星以上の方全員に、［前年12月16日～本年12月15日の以下対象カード毎のショッピング合計金額
（Ａ）］に応じて、ボーナスポイントを翌年2月10日にプレゼントいたします。ボーナスポイントの計算式は以下のとおりです。【アレコレカード・アレコレSUGOCAの場合】（A）÷
1000×［三ツ星5％、四ツ星10％、五ツ星15％］【アレコレｎｉｍｏｃａの場合】（A）÷1000×3×［三ツ星5％、四ツ星10％、五ツ星15％］【アレコレｎｉｍｏｃａゴールドの場合】（A）÷
1000×5×［三ツ星5％、四ツ星10％、五ツ星15％］

※6 ふくぎん住宅ローンのみで住宅を建設・購入される方または他金融機関の住宅借入をお借換えされる方、かつ保証料一括型をご選択の方で新規のお借入れの場合
が対象となります。住宅ローンの申込に際しては、福岡銀行所定の審査をさせていただきます。

※7  毎年4月・10月に翌6ヶ月分を一括していただく際に15％割引いたします。なお手数料をいただいた後に、新たに三ツ星以上となられた場合は、次回の手数料をいただく時から
割引対象とさせていただきます。

※8 平成22年3月15日以降に発行・更新したカードは有効期限がございません。
※9 福岡銀行・熊本銀行・親和銀行のATMでのキャッシュカード・通帳による振込、およびテレホンバンキングによる振込を対象といたします。ご利用口座や共同サービ
スコーナーによっては対象外となることがあります。

※10 福岡銀行・熊本銀行・親和銀行のATMでのキャッシュカード・通帳による振込、およびテレホンバンキング・インターネットバンキング・モバイルバンキングによる振
込を対象といたします。ご利用口座や共同サービスコーナーによっては対象外となることがあります。

※11 特典対象期間（◆2）にお申込みいただいた投資信託お申込み手数料（税抜）の10％をステップ判定日（◆１）の翌々月21日（銀行休業日の場合は翌営業日）に投資信
託指定預金口座にキャッシュバックいたします。ただし、積立型投資信託やスイッチングは、キャッシュバックの対象外とさせていただきます。また、以下の場合はキ
ャッシュバックの対象外となることがあります。①特典対象期間中にお申込みいただいた投資信託を、同期間中に解約・買取された場合②投資信託取引店において、
ステップ判定日（◆1）時点と、キャッシュバック日の前営業日の前日時点でいずれも四ツ星未満の場合

※12 四ツ星・五ツ星の方で、17歳以上の大学・大学院・短大・専門学校・予備校等に在学中もしくは進学予定のお子さまがいらっしゃる場合、そのお子さまに在学期間（最長6
年間）三ツ星特典をプレゼントします。※四ツ星・五ツ星の方（ご両親）のマイバンクのお申込とは別で、別途四ツ星・五ツ星の方による窓口でのお申込が必要です。また、
お子さまがマイバンクのお申込をされていない場合、マイバンク規定をご承諾のうえ、マイバンクに同時申込とさせていただきます。お子さまが特典を受けられる期間は、
お申込月の翌月15日から卒業予定年月の翌月14日までです。（最長6年間）途中解約はできますが、期間延長・短縮はできません。期間終了後もしくは途中解約後は、お
子さまのマイバンクのお取引ポイントに応じたステップを適用させていただきます。なお、「親子特典」はマイバンクの特典の一部であり、入会金・年会費は不要です。

※13 毎年4月15日現在のステップ（3月末のお取引内容によりステップ判定）で五ツ星のお客さま全員にプレゼントいたします。ただし、普通預金を含む預り資産残高が5万円以上のお
客さまを対象といたします。

※14 毎年10月15日現在のステップ（9月末のお取引内容によりステップ判定）で五ツ星のお客さま全員の中からシステム抽選を行い50名様にプレゼントいたします。ただし、普通預
金を含む預り資産残高が5万円以上のお客さまを対象といたします。（本プレゼントへの応募は不要です。なお、当選者の発表は賞品の発送をもってかえさせていただきます）

※1

※6

※5

※7

※8

※2

※3

※4

※9
※10

※11

※12

※13

※14

ポイントに応じて特典がアップします。
ステップ判定日（◆1）：毎月末
特典対象期間（◆2）：ステップ判定日（毎月末）の翌月15日から翌々月14日
※1～14の留意事項をよくお読みください。

アレコレカード（ｎｉｍｏｃａ・SUGOCA含む）
でのショッピングポイントをプレゼント（年１回）

特　典

福岡銀行・熊本銀行・
親和銀行のATMや
ダイレクトバンキング
をご利用の場合

親子特典【お申込制】 学生のお子さまに
三ツ星プレゼント

学生のお子さまに
三ツ星プレゼント

口座ごとに
月3回まで無料

ショッピング
ポイント +5％ ショッピング

ポイント +10％ ショッピング
ポイント +15％



ご提案商品に関する留意点

■商号等　　株式会社 福岡銀行（登録金融機関）
■登録番号　福岡財務支局長（登金）第７号
■加入協会　日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

【投資信託】
●ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「投資信託説明書（交付目論見書）」等を必ずお読みください。「商品
パンフレット」「投資信託説明書（交付目論見書）」等は福岡銀行本支店等にご用意しています。ただし、インター
ネットバンキング専用ファンドの投資信託説明書（交付目論見書）等は店頭窓口にはご用意しておりません。福岡
銀行インターネットバンキングよりダウンロードいただくことで確認いただけます。
●投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。また、福岡銀行で取扱う投資信託は、投資者保護
基金の対象ではありません。
●福岡銀行は販売会社であり、投資信託の設定・運用は運用会社が行います。
●投資信託は、元本保証および利回り保証のいずれもありません。
●投資信託は、国内外の株式や債券等に投資しているため、投資対象の価格が、金利の変動、為替の変動、発行者
の信用状況の変化等で変動し、基準価額が下落することにより、投資元本を割り込むことがあります。
●投資信託には手数料等がかかります。ご購入から換金・償還までの間に直接または間接にご負担いただく費用に
は以下のものがあります。
　＊申込手数料  ＊換金手数料  ＊信託財産留保額  ＊信託報酬  ＊監査費用・有価証券売買手数料等その他費用
　上記費用を足し合わせた金額をお客さまにご負担いただきます。
　申込・換金時の手数料および信託報酬等は、投資信託ごとに異なります。また、その他費用は運用状況により変動
します。したがって、事前に料率および計算方法等を示すことができません。詳細は、「投資信託説明書（交付目論
見書）」等をご覧ください。

【外貨預金】
●ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面」等を必ずお読みください。「商品パンフレット」
「契約締結前交付書面」等は福岡銀行本支店等にご用意しています。 
●外貨預金には、為替変動リスクがあります。外国為替相場の動向等によっては、払戻し時の円貨額がお預入れ時の
円貨額を下回るなど、「元本割れ」が生じるリスクがあります。 
●TTSレート（円貨から外貨に替えるレート）とTTBレート（外貨から円貨に替えるレート）には差（米ドルであれば1米ド
ルあたり2円）がありますので、外国為替相場に変動がない場合でも、払戻し時の円貨額がお預入れ時の円貨額を
下回り、「元本割れ」が生じるリスクがあります。 
●TTSレートとTTBレートの差は往復の為替手数料に相当し、相場公表通貨における差は1通貨単位あたり最大
8円です。 
●外貨現金など外貨によるお預入れまたはお引出しの際には、原則、手数料（例えば、米ドルの外貨現金であれば1米
ドルあたり3円）がかかります。相場公表通貨における手数料は1通貨単位あたり最大12円（外貨現金の手数料以外
の手数料は最低1,500円以上）です。詳しくは窓口までお問い合わせください。 
●外貨預金は、預金保険の対象ではありません。
【個人向け国債・公共債】
●ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面」等を必ずお読みください。「商品パンフレット」
「契約締結前交付書面」等は福岡銀行本支店等にご用意しています。
●公共債は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。
●公共債は発行体である当該地方公共団体等の信用状況の悪化等により、元本や利子の支払不能および遅延が生
じるリスクがあります。
●ご購入の際は、購入対価のみをお支払いただくことになります。
〈個人向け国債〉
●発行から1年間、原則として中途換金はできません。
●中途換金する際、原則として（※）変動10年は換金時の直前2回分の各利子（税引前）相当額×0.79685、固定5年
および固定3年は2回分の各利子（税引前）相当額×0.79685が中途換金調整額として差し引かれます。
　※発行から一定期間の間に中途換金する場合には、上記の中途換金調整額が異なることがあります。詳しくは
　窓口でお問い合わせください。

〈個人向け国債以外の公共債〉
●公共債には価格変動リスクがあり、中途換金する場合、売却時の市場実勢によっては元本を割り込むことがあります。

※福岡銀行では、総合口座貸越等の利用による金融商品のお取引は、
　貸越利息等をお客さまにご負担いただくことになりますので、お取扱いしておりません。
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アレコレSUGOCAに関するお問い合わせは…
■ふくぎんホームページアドレス
http://www.fukuokabank.co.jp

ローン・アレコレ お申込みメニュー 1 ご相談・お問合せ2

■ふくぎんダイレクトコンサルティングプラザ

0120-788-324
［受付時間］平日9：00～20：00  但し、銀行休業日は除きます。

携帯・PHSからも
ご利用OK!

年会費のご案内（税込）
クラシックカードの年会費は1年間無料
です。2年目以降は、アレコレSUGOCA
での前年の年間ショッピングご利用
額が10万円（家族カード利用額も含む）
以上または携帯電話料金・ガス料金
（西部ガス）・電気料金（九州電力）の
いずれかのクレジットカード決済により
年会費が無料になります。
※1  クラシック（学生）カードの年会費無料適用期間は、卒業予定年度までです。（以降はクラシックに準じます。）
※2  「マイ・ペイすリボ」の登録をした場合、クラシックカードは、前回の年会費引落日の前月16日から次回の年会費引落日の
前月15日までに、ショッピングのご利用（家族カード・ＥＴＣの利用含む）があれば、次回の年会費は無料となります。その後
も１年毎に同様のお取扱いとなります。

※3  「マイ・ペイすリボ」とは、ショッピングの一括払いを原則「リボ払い」とする登録サービスです。

ETCカード 携帯クレジット　
■お申込み条件
アレコレSUGOCAを
お持ちの方

※実際のカードとは、若干色が異なる場合がございます。

※ご利用には別途車載器が必要となります。
〈年会費無料〉

〈年会費無料〉

■お申込み条件
アレコレSUGOCAをお持ちの方

※携帯クレジットは「おサイフケータイ」でのご利用となります。
　ただし、「iD」はNTTドコモ社の携帯電話機に限ります。
※「iD」「おサイフケータイ」は、NTTドコモの登録商標です。

アレコレSUGOCAと同時申込可能！！どちらも好評取扱中！！

■福岡銀行所定の審査がございます。審査結果によってはご希望に添えない場合がございます。あらかじめ
ご了承ください。なお、その場合、お断りする理由および内容については回答いたしません。■アレコレカード・
アレコレnimoca・キャッシュカード一体型クレジットカードとの重複契約はできません。■お申込み内容やお勤
め先での在籍を確認するため、ご自宅およびお勤め先にそれぞれお電話をさせていただく場合がございます
のでご了承ください。■商品・サービスの内容は、今後の情勢等により変更させていただく場合がございます。
■審査の結果、アレコレSUGOCAの発行ができない場合は、生体認証ICキャッシュカードをお送りさせていた
だきます。（キャッシュカードをお持ちでない方のみ）■キャッシュカードをお持ちのお客さまで、アレコレ
SUGOCAにご入会されたお客さまは、ご自宅にアレコレSUGOCAが届きましたら現在お使いのキャッシュカ
ードにハサミを入れてご処分いただきますようお願い申し上げます。（旧キャッシュカードにつきましては、アレ
コレSUGOCAが発行された月の翌月末日以降ご利用いただけなくなります。ただし、前述の日以前にアレコ
レSUGOCAのキャッシュカード機能をご利用された場合は、その日以降ご利用できなくなります。）

1,350円
（初年度無料）

432円
（初年度無料）

432円
（初年度無料）

10,800円 1,080円 左記と変わらず

無　料無　料

無　料

クラシック

クラシック

ゴ ー ルド

※1

下記※2を条件に
本会員・家族会員とも無料

「マイ・ペイすリボ」
の登録をした場合

※3
本 会 員 家族カード

（1人目）
家族カード
（2人目）

（学生）

クラシックカード
18歳以上で安定継続収入のある方

●会員情報誌をお届け
●空港ラウンジサービス
●国内・海外旅行傷害保険この他、お得なサービス満載

スタンダードなカード

ゴールドカード
20歳以上で安定継続収入のある方

高いクオリティにこだわるあなたのために。

お申込み
条件

お申込み
条件※18歳以上の専業主婦・学生の方（高校生除く）も

　お申込みいただけます。
※未成年で未婚の方のお申込みには親権者の同意
　が必要です。


